
1

орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 15 (376) 26 апреля 2016 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2016 № 396
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муници-
пальную программу «Охрана окружающей сре-
ды» 

На основании постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 «О разработке, 
реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции постанов-
ления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217, от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 
№ 1525, от 19.06.2015 № 980), администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Охрана окружающей сре-
ды», утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 1007 (в редакции по-
становлений администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 27.02.2014 № 183, от 31.03.2014 №354, от 08.08.2014 №1355, 
от 24.09.2014 №1529, от 05.11.2014 №1766, от 10.12.2014 № 1944, от 12.10.2015 
№ 2174, от 18.12.2015 № 2510) (далее – муниципальная программа) следующие 
изменения:

1.1. В раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Охрана окружающей 
среды»:

1.1.1. В таблице первой строку «Задачи муниципальной программы» допол-
нить абзацем пятым следующего содержания: «Предотвращение эрозии и повреж-
дения почв.».

1.1.2.  Таблицу «Основные показатели эффективности реализации муници-
пальной программы» дополнить строкой следующего содержания: 

Источники 
финансирования 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего

Ликвидация 
несанкционированных свалок 
на территории муниципального 
образования

Бюджет 
муниципального 
образования

800,9 536,9 484,6 813,0 919,5 3554,9

Организация и проведение 
инженерно-геодезических 
изысканий на объекте "Полигон 
ТБО"

Бюджет 
муниципального 
образования

99,6 0,0 0,0 0,0 0,0 99,6

Проведение комплексных 
мероприятий по внедрению 
раздельного сбора отходов и 
развитию системы сбора и 
переработки вторичных 
ресурсов

Бюджет 
муниципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

900,5 536,9 584,6 813,0 919,5 3754,5
Подготовка материалов для 
проектирования очистных 
сооружений ливневой 
канализации

Не требуется 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Осуществление мероприятий по 
учёту  и ликвидации 
экологически опасных 
водозаборных скважин

Не требуется 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
муниципального 
образования

20,0 18,0 18,0 18,0 20,0 94,0

Итого 20,0 18,0 18,0 18,0 20,0 94,0

 

Итого 23,7 20,2 10,0 22,5 25,0 101,4

Итого 65,0 9,4 10,0 45,0 45,0 174,4

Итого 72,0 72,0 80,0 80,0 80,0 384,0

Размещение информации о 
состоянии атмосферного 
воздуха муниципального 
образования в средствах 
массовый информации

Информация о ликвидации 
накопленного загрязнения, 
восстановление химических и 
радиоактивного загрязнения 
территории бывшего Кирово-
Чепецкого химического 
комбината силами ОАО 
"РОСРАО"

5
Предотвращение 

эрозии и 
повреждения почв

Выполнение работ по 
инженерно-геологическими 
изысканиями с целью 
определения причин 
подтопления и затопления на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
43:42:000052:116

Бюджет 
муниципального 
образования

0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00
Администрация муниципального 
образования (ответственный 

исполнитель)

1081,2 656.5 702,6 978,5 1089,5 4508,3

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
муниципального 
образования

1 081,2 656,5 702,6 978,5 1 089,5 4 508,3

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

174,4

Бюджет 
муниципального 
образования

72,0 72,0 80,0 80,0 80,0 384,0

10,0

22,5 25,0

Утверждено:
Постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от 18.04.2016  № 396

Приложение к муниципальной программе
"Охрана окружающей среды" 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы                       
"Охрана окружающей среды" 

Приобретение литературы, 
проведение мероприятий 
экологической направленности

Администрация муниципального 
образования (ответственный 
исполнитель),(муниципальное 

автономное учреждение культуры 
"Централизованная библиотечная 
система" города Кирово-Чепецка

(участник по согласованию)

Администрация муниципального 
образования (ответственный 

исполнитель)Департамент образования 
администрации муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" 
Кировской области (участник по 

согласованию)

101,4

№ 
п/п Решаемая задача Перечень мероприятий

Объем финансирования, тыс.руб.
Исполнители и участники

Администрация муниципального 
образования (ответственный 

исполнитель)

Администрация муниципального 
образования (ответственный 

исполнитель)

Проведение Дней защиты от 
экологической опасности

Итого

Обращение с 
отходами на 
территории 

муниципального 
образования

Администрация муниципального 
образования (ответственный 

исполнитель)

45,0 45,0

1

Администрация муниципального 
образования (ответственный 

исполнитель)

Не требуется

Не требуется

Администрация муниципального 
образования (ответственный 

исполнитель)

Информирование 
населения о 
качестве 

атмосферного 
воздуха 

муниципального 
образования

Бюджет 
муниципального 
образования

_________

Предотвращение 
загрязнения 

поверхностных и 
подземных вод

2

Бюджет 
муниципального 
образования

65,0 9,4

10,023,7 20,2

Общий объем финансирования по 
Программе:

Проведение смотра-конкурса "С 
любовью к городу"

3

Формирование у 
населения 

муниципального 
образования 
экологической 
культуры, 

экологическое 
просвещение

4

Задача 5. Предотвращение эрозии и повреждения почв.

7. Разработка проектной документации Нет Нет Да Да Да

1.2. В разделе 3 «Приоритеты муниципальной политики в соответствующей 
сфере социально-экономического развития, цели и задачи, целевые показатели 
эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых ко-
нечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов ре-
ализации муниципальной программы» абзац 3 изложить в следующей редакции: 

«Для достижения цели будут решаться следующие задачи: 
- по обращению с отходами на территории муниципального образования;
- по предотвращению загрязнения поверхностных и подземных вод;
- по информированию населения о качестве атмосферного воздуха муници-

пального образования; 
- по предотвращению эрозии и повреждения почв.». 
1.3. Таблицу 2 раздела 4 «Обобщенная характеристика мероприятий муници-

пальной программы» дополнить строкой следующего содержания:

Предотвращение эрозии 
и повреждения почв

Выполнение работ по инженерно-геологическим 
изысканиям с целью определения причин подтопле-
ния и затопления на земельном участке с кадастро-
вым номером 43:42:000052:116.

1.4. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции. 
Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв



№ 15 (376) 26 апреля 2016 года

2

Источники 
финансирования 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего

Ликвидация 
несанкционированных свалок 
на территории муниципального 
образования

Бюджет 
муниципального 
образования

800,9 536,9 484,6 813,0 919,5 3554,9

Организация и проведение 
инженерно-геодезических 
изысканий на объекте "Полигон 
ТБО"

Бюджет 
муниципального 
образования

99,6 0,0 0,0 0,0 0,0 99,6

Проведение комплексных 
мероприятий по внедрению 
раздельного сбора отходов и 
развитию системы сбора и 
переработки вторичных 
ресурсов

Бюджет 
муниципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

900,5 536,9 584,6 813,0 919,5 3754,5
Подготовка материалов для 
проектирования очистных 
сооружений ливневой 
канализации

Не требуется 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Осуществление мероприятий по 
учёту  и ликвидации 
экологически опасных 
водозаборных скважин

Не требуется 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
муниципального 
образования

20,0 18,0 18,0 18,0 20,0 94,0

Итого 20,0 18,0 18,0 18,0 20,0 94,0

 

Итого 23,7 20,2 10,0 22,5 25,0 101,4

Итого 65,0 9,4 10,0 45,0 45,0 174,4

Итого 72,0 72,0 80,0 80,0 80,0 384,0

Размещение информации о 
состоянии атмосферного 
воздуха муниципального 
образования в средствах 
массовый информации

Информация о ликвидации 
накопленного загрязнения, 
восстановление химических и 
радиоактивного загрязнения 
территории бывшего Кирово-
Чепецкого химического 
комбината силами ОАО 
"РОСРАО"

5
Предотвращение 

эрозии и 
повреждения почв

Выполнение работ по 
инженерно-геологическими 
изысканиями с целью 
определения причин 
подтопления и затопления на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
43:42:000052:116

Бюджет 
муниципального 
образования

0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00
Администрация муниципального 
образования (ответственный 

исполнитель)

1081,2 656.5 702,6 978,5 1089,5 4508,3

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
муниципального 
образования

1 081,2 656,5 702,6 978,5 1 089,5 4 508,3

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

174,4

Бюджет 
муниципального 
образования

72,0 72,0 80,0 80,0 80,0 384,0

10,0

22,5 25,0

Утверждено:
Постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от 18.04.2016  № 396

Приложение к муниципальной программе
"Охрана окружающей среды" 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы                       
"Охрана окружающей среды" 

Приобретение литературы, 
проведение мероприятий 
экологической направленности

Администрация муниципального 
образования (ответственный 
исполнитель),(муниципальное 

автономное учреждение культуры 
"Централизованная библиотечная 
система" города Кирово-Чепецка

(участник по согласованию)

Администрация муниципального 
образования (ответственный 

исполнитель)Департамент образования 
администрации муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" 
Кировской области (участник по 

согласованию)

101,4

№ 
п/п Решаемая задача Перечень мероприятий

Объем финансирования, тыс.руб.
Исполнители и участники

Администрация муниципального 
образования (ответственный 

исполнитель)

Администрация муниципального 
образования (ответственный 

исполнитель)

Проведение Дней защиты от 
экологической опасности

Итого

Обращение с 
отходами на 
территории 

муниципального 
образования

Администрация муниципального 
образования (ответственный 

исполнитель)

45,0 45,0

1

Администрация муниципального 
образования (ответственный 

исполнитель)

Не требуется

Не требуется

Администрация муниципального 
образования (ответственный 

исполнитель)

Информирование 
населения о 
качестве 

атмосферного 
воздуха 

муниципального 
образования

Бюджет 
муниципального 
образования

_________

Предотвращение 
загрязнения 

поверхностных и 
подземных вод

2

Бюджет 
муниципального 
образования

65,0 9,4

10,023,7 20,2

Общий объем финансирования по 
Программе:

Проведение смотра-конкурса "С 
любовью к городу"

3

Формирование у 
населения 

муниципального 
образования 
экологической 
культуры, 

экологическое 
просвещение

4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2016 № 407 
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление адми-
нистрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.02.2016 
№ 115

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации» администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Приложение к постановлению администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.02.2016 
№115 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.12.2012 № 3517» 
следующего содержания:

1.1. Пункт 36. 539 избирательный участок, в столбце «Местонахождение 
участковой избирательной комиссии в межвыборный период, телефон» вместо 
слов «г.Кирово-Чепецк, ул.Мелиораторов, д.1, Административное здание ПМК-2, 
приемная (2-этаж), тел.3-45-04» читать «г.Кирово-Чепецк, ул.Мелиораторов, д.26, 
Центральный офис ООО «Движение-Нефтепродукт»,1-ый этаж, каб.112»; в столбце 
«Место нахождения участковой избирательной комиссии во время избирательной 
компании, телефон» вместо слов «г.Кирово-Чепецк, ул.Мелиораторов, д.1, Админи-
стративное здание ПМК-2, приемная (2-этаж), тел.3-45-04» читать «г.Кирово-Чепецк, 
ул.Мелиораторов, д.26, Центральный офис ООО «Движение-Нефтепродукт»,1-ый 
этаж, абонентский отдел, каб.103, тел.3-43-06»; в столбце «Место нахождения поме-
щения для голосования, телефон» вместо слов «г.Кирово-Чепецк, ул.Мелиораторов, 
д.1, Административное здание ПМК-2, приемная (2-этаж), тел.3-45-04» читать 
«г.Кирово-Чепецк, ул.Мелиораторов, д.26, Центральный офис ООО «Движение-
Нефтепродукт»,1-ый этаж, абонентский отдел, каб.103, тел. 3-43-06». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных СМИ и разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области.

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Кировской 
области, в Территориальную избирательную комиссию города Кирово-Чепецка. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово–Чепецк» 
Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А.Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2016 № 410
г. Кирово-Чепецк

О признании утратившим силу распоряжения ад-
министрации города Кирово-Чепецка Кировской 
области от 18.11.1999 года № 2338 «О статусе 
специального дома для одиноких престарелых 
граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Кирово-
Чепецка Кировской области от 18.11.1999 года № 2338 «О статусе специального 
дома для одиноких престарелых граждан».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2016 № 413 
г. Кирово-Чепецк

О проведении мероприятия, посвящённого 30-й 
годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 



№ 15 (376) 26 апреля 2016 года

3

Федерации», в целях создания условий для организации досуга жителей горо-
да Кирово-Чепецка и на основании письма председателя правления КЧО КРОО 
«Союз Чернобыль» Батина Н.В от 16.04.2016 № 61, администрация муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятие, посвящённое 30-й годовщине катастрофы на Чер-
нобыльской АЭС (далее - мероприятие) 26.04.2016 года с 10.00 до 12.00 у памятно-
го Чернобыльского знака (ул. Вятская Набережная).

2. Считать ответственным за проведение мероприятия Батина Н.В. (по со-
гласованию).

3. Директору МАУК «Центр культуры и досуга» (Перевощиков В.А.) обеспе-
чить мероприятие звуковой аппаратурой.

4. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Лучинин О.В.) обеспе-
чить соблюдение общественного порядка при проведении мероприятия. 

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2016 № 421
г. Кирово-Чепецк

О введении режима повышенной готовности на 
территории муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государ-
ственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в 
связи с угрозой обрушения канализационного коллектора под участком дороги по 
улице Ленина на перекрестке с улицей Некрасова, администрация муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 12 часов 00 минут 22.04.2016 для органов управления и сил городского 
звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ввести режим повышенной готовно-
сти.

2. Установить местный уровень реагирования.
3. Контроль за выполнением мероприятий по восстановлению аварийного 

участка канализационного коллектора возложить на заместителя главы админи-
страции города Кирово-Чепецка (Двинина Н.С.).

4. Муниципальному унитарному предприятию «Водоканал» (Сухих Е.В.) с 12 
часов 00 минут 22.04.2016 организовать проведение работ по восстановлению ава-
рийного участка коллектора.

5. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 
служба» (Бочковский А.А.) для обеспечения безопасности дорожного движения с 
13 часов 00 минут 22.04.2016 установить постоянный контроль за состоянием до-
рожного полотна над канализационным коллектором.

6. Отделу дорожной деятельности и благоустройства администрации города 
Кирово-Чепецка (Цепелев Н.В.) до 15 часов 00 минут 22.04.2016 предусмотреть 
возможность и пути объезда опасного участка дороги.

7. Муниципальному казенному учреждению «Кирово-Чепецкое городское 
управление гражданской защиты» (Сидоренко Д.М.) организовать сбор и обмен 
информацией об обстановке на аварийном участке канализационного коллектора 
и дороги.

8. Отделу организационного обеспечения администрации города Кирово-Че-
пецка (Горшкова Е.В.) опубликовать настоящее постановление и разметить на офи-
циальном сайте муниципального образования города Кирово-Чепецка.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2016 № 427
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в схему 
водоснабжения и водоотведения муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области» в результате актуализации (кор-
ректировки)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О во-
доснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», ру-
ководствуясь распоряжением Правительства Кировской области от 20.02.2016 
№ 32 «О резервировании источников питьевого и хозяйственно-бытового водо-
снабжения на случай возникновения чрезвычайных ситуаций, в целях обеспечения 
питьевой водой граждан муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области», актом технического обследования систем водоснабжения 
и водоотведения МУП «Водоканал» города Кирово-Чепецка Кировской области, 
выполненного в декабре 2015 года, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести и утвердить следующие изменения в схему водоснабжения и во-
доотведения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее - Схема), утвержденную постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.12.2014 № 
2097, в результате актуализации (корректировки):

1.1. Включить в Схему Приложение Д : «Акт технического обследования си-
стем водоснабжения и водоотведения МУП «Водоканал» города Кирово-Чепецка 
Кировской области» (электронная версия прилагается).

1.2. По тексту Схемы слова: «ОСП «Кировская ТЭЦ-3» ОАО «ТГК-5» филиал 
«Кировский» заменить на: «Кировская ТЭЦ-3 филиал «Кировский» ПАО «Т Плюс»» 
в соответствующем падеже и склонении.

1.3. В разделе 1 «Технико-экономическое состояние централизованных си-
стем водоснабжения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области» «Схемы водоснабжения» пункт 1.4. «Описание результатов техни-
ческого обследования централизованных систем водоснабжения муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» изложить в следующей 
редакции: «Описание результатов технического обследования централизованных 
систем водоснабжения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области приведено в Приложении Д».

1.4. В разделе 4 «Предложения по строительству, реконструкции и модерни-
зации объектов централизованных систем водоснабжения» «Схемы водоснабже-
ния» в пункте 4.1. таблицу 27 изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование мероприятия Единица
измере-

ния.

Количество/ 
производи-
тельность

Период реализации 2015-2018 г.г.
1 Реконструкция водопроводных очистных соору-

жений производительностью 40 тыс. куб. м/сутки 
со строительством системы очистки стоков после 
промывки фильтров на территории очистных со-
оружений водозабора (ОСВ) МУП «Водоканал», 
на юго-востоке г. Кирово-Чепецка

тыс. куб. 
м/сутки

40,0

2 Строительство двух водоводов от водозабора 
г. Кирово-Чепецка с прямым подключением к раз-
водящим сетям поселка с закрытием существую-
щей водоочистной станции микрорайона Карин-
торф

км 17,708

3 Капитальный ремонт и модернизация уличных се-
тей водоводов 

км 0,4

4 Перекладка водовода ул.Ленина две линии, труба 
сталь, d 300 мм от насосной станции III подъема 
до перекрестка с ул. Сосновой (d32 по ул.Ленина )

км
(2-х тр.)

0,55

5 Перекладка водовода ул. Речная, труба сталь, d 
200 мм от перекрестка с ул.Ленина до дома № 23 
ул.Речная

км 0,25

6 Строительство сетей водоснабжения на террито-
рии г. Кирово-Чепецка 

км 6,27

7 Строительство сетей водоснабжения на террито-
рии мкр. Каринторф 

км 2,04

8 Ремонт и замена запорной арматуры на террито-
рии г. Кирово-Чепецка и мкр. Каринторф 

9 Разработка проектов зон санитарной охраны заре-
зервированных в качестве источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения на случай 
возникновения чрезвычайных ситуаций в целях 
обеспечения питьевой водой граждан города Киро-
во-Чепецка, участков месторождения подземных 
вод «Просницкое»:
-«Большая Просница»,
-«Плоски – Бердяга»

тыс.
куб.м./

сут.
5,4
5,7

Период реализации 2019-2024 г.г.
10 Строительство сетей водоснабжения на террито-

рии г. Кирово-Чепецка
км 18,25

11 Строительство дополнительного резервуара чи-
стой воды на очистных сооружениях водозабора 
(ОСВ) города на территории очистных сооружений 
водозабора (ОСВ) МУП «Водоканал», на юго-вос-
токе города Кирово-Чепецка

шт. 1

12 Резерв перекладки водоводов на основе статисти-
ки инцендентов 

км 1,5

13 Перекладка водовода, две линии, труба сталь, d 
400 мм от территории ТЭЦ-3 (цех механического 
обесвоживани) до ПО «Южные электрические 
сети» филиала «Кировэнерго» ПАО «МРСК Цен-
тра и Приволжья»

км 
(2-х тр.)

0,22



№ 15 (376) 26 апреля 2016 года

4

14 Обустройство водозаборных сооружений для 
подачи воды из зарезервированных в качестве 
источников питьевого и хозяйственно-бытового 
водоснабжения на случай возникновения чрезвы-
чайных ситуаций в целях обеспечения питьевой 
водой граждан города Кирово-Чепецка, участков 
месторождения подземных вод «Просницкое»:
-«Большая Просница»,
-«Плоски –Бердяга»

шт.

1
1

1.5. В разделе 6 «Описание объемов капитальных вложений в строительство, 
реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы водоснабже-
ния»:

1.5.1. Таблицу 28 изложить в следующей редакции:

№
п/п Мероприятие

Стоимость реализации 
мероприятий, млн. рублей

I-ая 
очередь
до 2018 

года

Расчетный 
срок

до 2030 года

1 Реконструкция водопроводных очистных со-
оружений производительностью 40 тыс. куб. м/
сутки со строительством системы очистки сто-
ков после промывки фильтров на территории 
очистных сооружений водозабора (ОСВ) МУП 
«Водоканал», на юго-востоке г. Кирово-Чепецка

- 1 172,739

2 Строительство двух водоводов, протяженно-
стью 17,708 км от водозабора г.  Кирово-Че-
пецка с прямым подключением к разводящим 
сетям поселка с закрытием существующей во-
доочистной станции микрорайона Каринторф 

113,825 -

3 Резерв перекладки водоводов на основе ста-
тистки инцендентов 

- 20,0

4 Перекладка водовода ул.Ленина две линии, 
труба сталь, d 300 мм от насосной станции III 
подъема до перекрестка с ул. Сосновой (d32 по 
ул.Ленина )

14,652
-

5 Перекладка водовода ул. Речная, труба сталь, 
d 200 мм от перекрестка с ул.Ленина до дома 
№ 23 ул.Речная

2,816 -

6 Перекладка водовода, две линии, труба сталь, 
d 400 мм от территории ТЭЦ-3 (цех механиче-
ского обесвоживани) до ПО «Южные электри-
ческие сети» филиала «Кировэнерго» ПАО 
«МРСК Центра и Приволжья»

- 6,044

7 Строительство 2,04 км сетей водоснабжения на 
территории мкр. Каринторф 

- 6,120

8 Ремонт и замена запорной арматуры на терри-
тории г. Кирово-Чепецка и мкр. Каринторф 

0,7 -

9 Реконструкция водоразборной сети на террито-
рии г. Кирово-Чепецка

- 38,0

10 Разработка проектов зон санитарной охраны 
зарезервированных в качестве источников пи-
тьевого и хозяйственно-бытового водоснабже-
ния на случай возникновения чрезвычайных 
ситуаций в целях обеспечения питьевой водой 
граждан города Кирово-Чепецка, участков ме-
сторождения подземных вод «Просницкое»:-
«Большая Просница», «Плоски – Бердяга»

0,6 -

11 Обустройство водозаборных сооружений для 
подачи воды из зарезервированных в качестве 
источников питьевого и хозяйственно-бытово-
го водоснабжения на случай возникновения 
чрезвычайных ситуаций в целях обеспечения 
питьевой водой граждан города Кирово-Чепец-
ка, участков месторождения подземных вод 
«Просницкое»: «Большая Просница», «Плоски-
Бердяга»

- 40,0

12 Строительство сетей водоснабжения на терри-
тории г. Кирово-Чепецка 24,52 км

- 73,56

13 Строительство дополнительного резервуара 
чистой воды на очистных сооружениях водо-
забора (ОСВ) города на территории очистных 
сооружений водозабора (ОСВ) МУП «Водока-
нал», на юго-востоке города Кирово-Чепецка

- 2,0

Всего за периоды реализации: 132,593 1 358,463
Итого: 1 491,056

1.5.2 Абзац пятый подпункта 6.1 изложить в следующей редакции:
«Объем капиталовложений в мероприятия по повышению качества и надежности 
системы водоснабжения с учетом перспективного развития МО «Города Кирово-Че-
пецка» и централизованной системы водоснабжения составляет ориентировочно 1 
491,056 млн. рублей».

1.6. В раздел 1.2 «Описание результатов технического обследования цен-
трализованной системы водоотведения, включая описание существующих канали-

зационных очистных сооружений, в том числе оценку соответствия применяемой 
технологической схемы очистки сточных вод требованиям обеспечения нормативов 
качества очистки сточных вод, определение существующего дефицита (резерва) 
мощностей сооружений и описание локальных очистных сооружений, создаваемых 
абонентами» включить абзац двенадцатый следующего содержания: «Описание 
результатов технического обследования централизованных систем водоотведения 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области приведе-
но в Приложении Д».

1,7. В разделе 3 «Прогноз объема сточных вод» «Схемы водоотведения» в 
подпункте 3.2 таблицу 42 изложить в следующей редакции:

Н а и м е -
н о в а н и е 
м у н и ц и -
п а л ь н о г о 
образова-
ния

Н а и м е н о -
вание на-
с ел е н н о го 
пункта, вхо-
дящего в 
МО

Система
водоотве-
дения
централи-
зованная/
нецентра-
л и зо ва н -
ная

Объект
централизо-
ванного водоот-
ведения

Эксплуатационная 
зона
Организация, несу-
щая эксплуатацион-
ную ответственность
при осуществлении
централизованного 
водоотведения

МО «Город
Кирово–Че-
пецк»

г. Кирово-
Чепецк

Централи-
зованная 
хозб ы то -
вая кана-
лизация

К о м п л е к с 
очистных со-
оружений, ка-
нализационные 
насосные стан-
ции, канализа-
ционные сети

МУП «Водоканал»
города Кирово-Че-
пецка

Нецентра-
л и зо ва н -
ная

Выгребные ямы Частные лица

мкр. Карин-
торф
г.Кирово-
Чепецка

Централи-
зованная 
хозб ы то -
вая кана-
лизация

К о м п л е к с 
очистных со-
оружений стан-
ции, канализа-
ционные сети

МУП «Водоканал»
города Кирово-Че-
пецка

Нецентра-
л и зо ва н -
ная

Выгребные ямы Частные лица

1.8. В разделе 4 «Предложения по строительству, реконструкции и модерни-
зации (техническому перевооружению) объектов централизованных систем водоот-
ведения» «Схемы водоотведения» в пункте 4.2. таблицу 44 изложить в следующей 
редакции:

№
п/п

Наименование мероприятия Единица
измерени.

Количество

Период реализации 2015-2018 г.г.
1 Капитальный ремонт коллектора D 800 от 

ул.Ленина вдоль ОАО «Вэлконт» с переходом 
ул.Ленина

км 0,65

Период реализации 2019-2030г.г.
1 Строительство системы водоотведения в г. Ки-

рово-Чепецке
км 7,67

2 Строительство системы водоотведения в мкр.
Каринторф города Кирово-Чепецка

км 0,5

3 Перекладка напорного коллектора от КНС-10 
до ул.Ал.Некрасова, две линии, d400, сталь

км(2-х тр.) 0,65

4 Перекладка напорного коллектора от КНС-6 по 
переулку Садовому d 400 мм сталь

км(2-х тр.) 0,27

5 Реконструкция городских очистных сооружений 
канализации производительностью 40 тыс. м3/ 
в сутки в г. Кирово-Чепецке

шт 1

6 Реконструкция очистных сооружений со стро-
ительством объектов доочистки сточных вод в 
мкр.Каринторф города Кирово-Чепецка

шт 1

7 Строительство канализационных насосных 
станций и канализационных камер гашения в 
районах новой застройки в южной части города

шт 3

8 Реконструкция 7-ми существующих канализа-
ционных насосных станций шт

7

9 Строительство системы водоотведения в райо-
ны новой застройки

км 9,33

10 Резерв перекладки коллекторов на основе ста-
тистки инцидентов

км 1,3

1.9. В разделе 6 «Оценка потребности в капитальных вложениях в строитель-
ство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы водо-
отведения»:

1.9.1. Таблицу 45 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Мероприятия Стоимость реализации
мероприятий, млн.руб.

1-ая очередь
до 2018 года

Расчетный срок
до 2030 года

1 Капитальный ремонт коллектора D 
800 от ул.Ленина вдоль ОАО «Вэл-
конт» с переходом ул.Ленина

14,550 -



№ 15 (376) 26 апреля 2016 года

5

2 Перекладка напорного коллектора от 
КНС-10 до ул.Ал.Некрасова, две ли-
нии, d400, сталь

- 17,855

3 Перекладка напорного коллектора от 
КНС-6 по переулку Садовому d 400 
мм сталь

- 7,193

4 Резерв перекладки коллекторов на ос-
нове статистики инцидентов

- 17,296

5 Строительство системы водоотведе-
ния протяженностью 7,67 км в г. Киро-
во-Чепецке

- 42,2

6 Строительство системы водоотведе-
ния протяженностью 0,5 км в мкр.Ка-
ринторф города Кирово-Чепецка

- 2,75

7 Строительство системы водоотведе-
ния в районы новой застройки протя-
женностью 9,33 км

- 51,3

8 Реконструкция городских очистных 
сооружений канализации произво-
дительностью 40 тыс. м3/ в сутки в г. 
Кирово-Чепецке

- 429,8

9 Реконструкция очистных сооружений 
со строительством объектов доочист-
ки сточных вод в мкр.Каринторф горо-
да Кирово-Чепецка

- 0,5

10 Строительство канализационных на-
сосных станций и канализационных 
камер гашения в районах новой за-
стройки в южной части города

- 1,2

11 Реконструкция 7-ми существующих 
канализационных насосных станций

- 2,1

Всего за периоды реализации: 14,550 572,194
Итого: 586,744

1.9.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Объем капиталовложений в мероприятия по повышению качества и надежности 
системы водоотведения с учетом перспективного развития МО «Города Кирово-Че-
пецка» и централизованной системы водоотведения составляет ориентировочно 
586,744 млн. рублей».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования. 

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2016 № 428
г. Кирово-Чепецк

О временных ограничениях движения транс-
портных средств по автомобильным дорогам в 
муниципальном образовании «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
Постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 №  145/164 
«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекраще-
ния движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользо-
вания Кировской области регионального или межмуниципального, местного зна-
чения», Правилами благоустройства территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденными решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 27.03.2013 № 3/15, Уставом муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график выполнения работ по содержанию автомобильных дорог 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 
служба» города Кирово-Чепецка Кировской области провести работы работ по со-
держанию автомобильных дорог муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области в соответствии с графиком выполнения работ по содер-
жанию автомобильных дорог муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

2.1. На время выполнения работ установить временные дорожные знаки 3.27 
«Остановка запрещена» за 24 часа до начала проведения работ по содержанию 

автомобильных дорог муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области в соответствии с графиком выполнения работ по содержанию авто-
мобильных дорог муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

2.2. При необходимости на время проведения работ по содержанию автомо-
бильных дорог муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в соответствии с графиком выполнения работ по содержанию автомо-
бильных дорог муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области предусмотреть установку дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещён», а так же 
дорожный знак 8.24 «Работает эвакуатор».

3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» осуществить 
контроль за соблюдением правил дорожного движения, с проведением мероприя-
тий по эвакуации транспортных средств, на участках где выполняются работы по 
содержанию автомобильных дорог муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области в соответствии с графиком выполнения работ по со-
держанию автомобильных дорог муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и 
размещение на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 25.04.2016 № 428

ГРАФИК
ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Период очистки Наименование автомобильной дороги
26.04.2016 с 09:00 до 16:00 пр. Россия 
27.04.2016 с 09:00 до 16:00 ул.Володарского, ул. Победы
28.04.2016 с 09:00 до 16:00 ул. Луначарского

(от пр. Мира до пр. Россия)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2016 № 430
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муни-
ципальную программу «Развитие транспортной 
системы» 

На основании постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 №520 «О разработке, 
реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции постанов-
ления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 27.09.2013 №1067, от 07.03.2014 №217, от 18.07.2014 №1167, от 22.09.2014 
№1525),  постановления  Правительства  Кировской  области  от  27.11.2015  
№72/775  «О  распределении  субсидий местным  бюджетам  из  областного  
бюджета  на  осуществление  дорожной  деятельности  в  отношении  авто-
мобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  в  2016  году», 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную программу 
«Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
12.09.2013 № 1004 (в редакции постановления муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.10.2013 №1203, от 21.02.2014 №152, 
от 24.02.2014 №154,  от  31.03.2014  №355, от 05.08.2014 №1335, от 24.09.2014 
№1530, от 14.10.2014 №1633, от 10.12.2014 №1945, от 25.12.2014 №2090, от 
30.12.2014 №2149, от 27.05.2015 №639, от 10.06.2015  №904, от 10.07.2015 №1318, 
от 14.07.2015 №1359, от 12.10.2015 №2175, от 19.10.2015 №2217, от 27.01.2016 
№56) (далее - Программа):

1.1. В разделе 1 «Паспорта муниципальной программы «Развитие транс-
портной системы» в таблице «Основные показатели эффективности реализации 
муниципальной программы» задачу 2 «Проведение ремонта автомобильных дорог 
и объектов дорожной инфраструктуры» изложить в новой редакции:



№ 15 (376) 26 апреля 2016 года

6

№ 
п/п

Наименование показателя эффек-
тивности/единица измерения пока-
зателя

Годы реализации программы
2014 2015 2016 2017 2018

Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог и объектов дорожной 
инфраструктуры.

4. Доля протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, не отвечающих норма-
тивным требованиям, в общей про-
тяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значе-
ния (%).

51 49 40,0 40,0 40,0

1.2. В разделе 3 «Приоритеты  муниципальной  политики  в  соответствующей 
сфере социально-экономического развития,  цели, задачи, целевые показатели 
эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых ко-
нечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реа-
лизации муниципальной программы» в таблице 1 задачу 2 «Проведение ремонта 
автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры» изложить в новой 
редакции:

№ 
п/п

Наименование показателя эффек-
тивности/единица измерения пока-
зателя

Годы реализации программы
2014 2015 2016 2017 2018

Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог и объектов дорожной 
инфраструктуры.

4. Доля протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, не отвечающих норма-
тивным требованиям, в общей про-
тяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения (%).

51 49 40,0 40,0 40,0

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

2014 2015 2016 2017 2018

1.1. Предоставление субсидии  МБУ «ДЭС»  в  
том  числе  на:

1.1.1. Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах 
муниципального образования

1.1.2. Оборудование остановок общественного 
транспорта посадочными площадками и 
указателями

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Приобретение искусственных 
неровностей 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Проработка  вопроса  строительства  
объездной  дороги 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Содержание МКУ «ДЭС» города Кирово‐
Чепецка 81 567,3 0,0 0,0 27 143,0 27 191,6 27 232,7

1.4.Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
муниципального образования

71 334,2 0,0 0,0 23 720,9 23 779,5 23 833,8

Итого по задаче 1: 259 815,1 53 560,3 53 353,3 50 863,9 50 971,1 51 066,5

2.1. Оборудование автомобильных дорог 
ограждениями 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
муниципального 
образования

103 276,2 11 433,6 30 000,0 16 129,8 18 511,9 27 200,9

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого: 103 276,2 11 433,6 30 000,0 16 129,8 18 511,9 27 200,9
Бюджет 

муниципального 
образования

4 817,9 4 817,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 18 584,0 18 584,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого: 23 401,9 23 401,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 

муниципального 
образования

964,5 0,0 0,0 964,5 0,0 0,0

Областной бюджет 18 324,6 0,0 0,0 18 324,6 0,0 0,0
Итого: 19 289,1 0,0 0,0 19 289,1 0,0 0,0
Бюджет 

муниципального 
образования

7 231,0 0,0 330,3 6 900,7 8 215,4 0,0

Областной бюджет 5 907,4 0,0 3 179,0 2 728,4 0,0 0,0
Итого: 21 353,8 3 509,3 9 629,1 8 215,4 0,0
Бюджет 

муниципального 
образования

4 881,4 0,0 0,0 4 881,4 0,0 0,0

Областной бюджет 4 881,4 0,0 0,0 4 881,4 0,0 0,0
Итого: 9 762,8 0,0 0,0 9 762,8 0,0 0,0

2.7. Проектирование и контроль качества 
ремонта, капитального ремонта 
автомобильных дорог, улиц и проездов, 
светофорных объектов

Бюджет 
муниципального 
образования

2 377,3 1 572,7 204,6 200,0 200,0 200,0

2.8. Оборудование транспортных узлов 
светофорными объектами и модернизация 
светофорных объектов

Бюджет 
муниципального 
образования

4 635,0 884,6 1 020,4 530,0 1 100,0 1 100,0

Бюджет 
муниципального 
образования

136 798,7 19 108,8 31 555,3 29 606,4 28 027,3 28 500,9

Областной бюджет 47 697,4 18 584,0 3 179,0 25 934,4 0,0 0,0
Итого: 184 496,1 37 692,8 34 734,3 55 540,8 28 027,3 28 500,9

2.3. Ремонт транзитного участка автодороги 
Киров – Кирово‐Чепецк – Зуевка, проходящего 
в границах муниципального образования 
«Город Кирово‐Чепецк» (протяженность 1390 
м)

0,0

Администрация 
муниципального 
образования 

(ответственный 
исполнитель),

МКУ «Техцентр» 
(участник по 
согласованию)

МКУ «ДЭС» (участник 
по согласованию)

Администрация 
муниципального 
образования (от‐
ветственный 

исполнитель), МКУ «ДЭС» 
(участник по 

согласованию)

106 713,6 53 360,3 53 353,3

Задача 3. Обеспечение транспортного сообщения микрорайона города узкоколейным железнодорожным транспортом

2.5. Ремонт автомобильной дороги по ул. 
Ленина (участок от пр. Мира до примыкания 
дороги на Ветстанцию)

2.6. Ремонт автомобильной дороги от поста 
ДПС до автобусной остановки «Аммиак» ОАО 
«ЗМУ КЧХК»

Итого по задаче 2:

Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры

2.2.Капитальный ремонт и ремонт тротуаров, 
автомобильных дорог местного значения

Бюджет 
муниципального 
образования

2.4. Ремонт автомобильной дороги по просп. 
Мира (участок от жилого дома по пр. Мира, 
д.64/3 до ул. Луначарского и участок от 
светофора у магазина «Союз» до ж/д 
переезда)

Всего

Приложение
к постановлению администрации 
муниципального 
образования «Город Кирово‐Чепецк»
Кировской области от 26.04.2016  № 430

Приложение 2  к Программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы  "Развитие транспортной системы"

Задача 1. Организация выполнения работ и услуг по содержанию и обслуживанию автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры 

0,0 0,0
Администрация 
муниципального 
образования 

(ответственный 
исполнитель), МБУ «ДЭС» 

(участник по 
согласованию)

Ответственный 
исполнитель и участник 

муниципальной 
программы

Объёмы финансирования (тыс.руб.)

В том числе по годамПеречень мероприятий
Источники 

финансирования



№ 15 (376) 26 апреля 2016 года

7

2014 2015 2016 2017 2018

1.1. Предоставление субсидии  МБУ «ДЭС»  в  
том  числе  на:

1.1.1. Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах 
муниципального образования

1.1.2. Оборудование остановок общественного 
транспорта посадочными площадками и 
указателями

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Приобретение искусственных 
неровностей 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Проработка  вопроса  строительства  
объездной  дороги 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Содержание МКУ «ДЭС» города Кирово‐
Чепецка 81 567,3 0,0 0,0 27 143,0 27 191,6 27 232,7

1.4.Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
муниципального образования

71 334,2 0,0 0,0 23 720,9 23 779,5 23 833,8

Итого по задаче 1: 259 815,1 53 560,3 53 353,3 50 863,9 50 971,1 51 066,5

2.1. Оборудование автомобильных дорог 
ограждениями 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
муниципального 
образования

103 276,2 11 433,6 30 000,0 16 129,8 18 511,9 27 200,9

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого: 103 276,2 11 433,6 30 000,0 16 129,8 18 511,9 27 200,9
Бюджет 

муниципального 
образования

4 817,9 4 817,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 18 584,0 18 584,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого: 23 401,9 23 401,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 

муниципального 
образования

964,5 0,0 0,0 964,5 0,0 0,0

Областной бюджет 18 324,6 0,0 0,0 18 324,6 0,0 0,0
Итого: 19 289,1 0,0 0,0 19 289,1 0,0 0,0
Бюджет 

муниципального 
образования

7 231,0 0,0 330,3 6 900,7 8 215,4 0,0

Областной бюджет 5 907,4 0,0 3 179,0 2 728,4 0,0 0,0
Итого: 21 353,8 3 509,3 9 629,1 8 215,4 0,0
Бюджет 

муниципального 
образования

4 881,4 0,0 0,0 4 881,4 0,0 0,0

Областной бюджет 4 881,4 0,0 0,0 4 881,4 0,0 0,0
Итого: 9 762,8 0,0 0,0 9 762,8 0,0 0,0

2.7. Проектирование и контроль качества 
ремонта, капитального ремонта 
автомобильных дорог, улиц и проездов, 
светофорных объектов

Бюджет 
муниципального 
образования

2 377,3 1 572,7 204,6 200,0 200,0 200,0

2.8. Оборудование транспортных узлов 
светофорными объектами и модернизация 
светофорных объектов

Бюджет 
муниципального 
образования

4 635,0 884,6 1 020,4 530,0 1 100,0 1 100,0

Бюджет 
муниципального 
образования

136 798,7 19 108,8 31 555,3 29 606,4 28 027,3 28 500,9

Областной бюджет 47 697,4 18 584,0 3 179,0 25 934,4 0,0 0,0
Итого: 184 496,1 37 692,8 34 734,3 55 540,8 28 027,3 28 500,9

2.3. Ремонт транзитного участка автодороги 
Киров – Кирово‐Чепецк – Зуевка, проходящего 
в границах муниципального образования 
«Город Кирово‐Чепецк» (протяженность 1390 
м)

0,0

Администрация 
муниципального 
образования 

(ответственный 
исполнитель),

МКУ «Техцентр» 
(участник по 
согласованию)

МКУ «ДЭС» (участник 
по согласованию)

Администрация 
муниципального 
образования (от‐
ветственный 

исполнитель), МКУ «ДЭС» 
(участник по 

согласованию)

106 713,6 53 360,3 53 353,3

Задача 3. Обеспечение транспортного сообщения микрорайона города узкоколейным железнодорожным транспортом

2.5. Ремонт автомобильной дороги по ул. 
Ленина (участок от пр. Мира до примыкания 
дороги на Ветстанцию)

2.6. Ремонт автомобильной дороги от поста 
ДПС до автобусной остановки «Аммиак» ОАО 
«ЗМУ КЧХК»

Итого по задаче 2:

Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры

2.2.Капитальный ремонт и ремонт тротуаров, 
автомобильных дорог местного значения

Бюджет 
муниципального 
образования

2.4. Ремонт автомобильной дороги по просп. 
Мира (участок от жилого дома по пр. Мира, 
д.64/3 до ул. Луначарского и участок от 
светофора у магазина «Союз» до ж/д 
переезда)

Всего

Приложение
к постановлению администрации 
муниципального 
образования «Город Кирово‐Чепецк»
Кировской области от 26.04.2016  № 430

Приложение 2  к Программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы  "Развитие транспортной системы"

Задача 1. Организация выполнения работ и услуг по содержанию и обслуживанию автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры 

0,0 0,0
Администрация 
муниципального 
образования 

(ответственный 
исполнитель), МБУ «ДЭС» 

(участник по 
согласованию)

Ответственный 
исполнитель и участник 

муниципальной 
программы

Объёмы финансирования (тыс.руб.)

В том числе по годамПеречень мероприятий
Источники 

финансирования

3.1. Предоставление субсидии для 
финансового обеспечения (возмещения) 
затрат юридическим лицам, осуществляющим 
перевозку пассажиров узкоколейным 
железнодорожным транспортом в границах 
муниципального образования

Бюджет 
муниципального 
образования

63 554,8 14 689,0 18 046,0 8 821,4 10 420,3 11 578,1

Администрация 
муниципального 
образования 

(ответственный 
исполнитель)

507 866,0 105 942,1 106 133,6 115 226,1 89 418,7 91 145,5

460 168,6 87 358,1 102 954,6 89 291,7 89 418,7 91 145,5

47 697,4 18 584,0 3 179,0 25 934,4 0,0 0,0средства областного бюджета

Всего по программе, в т.ч.:

средства бюджета муниципального образования

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. 2016 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


